Управление образования администрации города Березники
М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 28

П Р И К А З

28 .08 .2019  № / 3 J T #

Об определение учебного и
каникулярного времени

В соответствии с СаиПиН 2.4.02.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача от
29.12.2010 г. №189, Федеральным базисным учебным планом, утвержденным приказом
Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 г. № 1312, на основании
письма Управления образования администрации города Березники от 05.08.2019 г. №
04/01-14-576

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Установить продолжительность учебного года:

-  для учащихся 1-х классов -  33 учебные недели;
-  для учащихся 2-9 классов -  34 учебные недели.

2. Установить следующие периоды обучения и каникулярное время:
1 четверть -  с 02.09.2019 г. по 27.10.2019 г. (8 учебных недель)
Осенние каникулы -  с 28.10.2019 г. по 04.11.2019 г. (8 календарных дней)

2 четверть - с 05.11.2019 г. по 29.12.2019 г. (8 учебных недель)
Зимние каникулы -с  30.12.2019 г. по 12.01.2020 г. (14 календарных дней)

3 четверть - с 13.01.2020 г. по 22.03.2020 г. (10 учебных недель)
Весенние каникулы -  23.03.2020 г. по 31.03.2020 г. (9 календарных дней)

Дополнительные каникулы для первоклассников с 17.02.2020 г. по 23.02.2020 г.
(7 календарных дней)

4 четверть - с 01.04.2020 г. по 29.05.2020 г. (8 учебных недель)

Директор Е.Ю. Найденова